プ レ ス リ リ ー ス

平成２８年 ７月２６日

県政記者クラブ加盟社各位

福島県県北農林事務所

ふくしまから はじめよう｡｢食｣と｢ふるさと｣新生運動

県産農林水産物の安全・安心実感ツアーについて

「ふくしまから はじめよう。『食』と『ふるさと』新生運動推進本部（本部長：福島県知

事）」では、県産農林水産物の安全性について理解いただくことを目的として、県内に居住

する親子を対象に、県産農林水産物の安全確保に向けた取組の見学、生産者のみなさんとの

交流などを体験するバスツアーを実施します。

県北農林事務所管内においても、下記のとおり実施しますので、取材いただきますようお

願いします。

記

１ 日程

コース名：ふくしまの初夏の恵み！フレッシュでジューシーなおいしい桃を味わおう！

（県北コース）

実 施 日：平成２８年 ７月３０日（土）

行  程：

9:55～10:55 紺野果樹園（福島市在庭坂字五十須場 35番地）

桃の収穫体験、試食

11:10～12:00 ＪＡふくしま未来 野田選果場（福島市笹木野字原際 11-1）

桃の出荷の様子を見学

12:25～14:25 四季の里 お食事処いなか亭（福島市荒井字上鷺西 1-1（四季の里公

園内））

昼食

14:45～15:40 ＪＡふくしま未来 農産物直売所 ここら吾妻店（福島市在庭坂字

薬師田１−１）

農産物の販売状況の説明、お買物

２ 参加者

県内にお住まいの小学生親子ペア ２０組４０名

  問合せ先

  〒９６０－８５０２ 福島市南中央三丁目３６番地

   福島県県北農林事務所 企画部 部長 川島、主査 高野

電話直通０２４－５３５－０３８２

	実感ツアーチラシ-1
	実感ツアーチラシ_申込用紙